[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº307/2014

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se há um calendário ou cronograma elaborado para reformas das unidades escolares de nosso Município.

          JUSTIFICATIVA

Em visitas as nossas escolas, em conversa com os diretores, coordenadores, professores e alunos, ouvimos reclamações de que nossas escolas estão com problemas em sua estrutura física, que podem ocasionar até pequenos acidentes, pois são locais onde nossos alunos percorrem no dia a dia. Presenciamos in loco também que as paredes dos corredores e das salas de aulas estão sujas e mal conservadas, dando um ar de velhas e mal cuidadas. Percebemos que pelo grande número e fluxo de alunos e professores, há necessidade de reforma e pintura das escolas, colaborando inclusive com um melhor aprendizado e convívio.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 4 de novembro de 2014..

                                                          VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown